
税の申告相談 
【日  時】 ３月１０日（火） ９：30～１４：４５  

【場  所】 天名公民館 ホール 

【持ち物】 申告書・令和７年分の所得がわかるもの・

本人確認書類（マイナンバーカード等） 

※詳しくは、鈴鹿市広報を確認してください。 

 

 

天名公民館だより 

第 496号 令和 8 年 2月 5日 

発行：天名公民館運営委員会 

TEL 372‐0430 FAX 372‐2294 

公民館サークル活動について改めてご理解いただくため、サークル活動に 

ついての基本的な項目を、以下のとおり掲載いたします。 

令和８年度にサークル活動をご希望の方は、ご熟読をお願いいたします。 

また、サークル生募集は公民館だより 3月 5日号でお知らせします。 

令和８年度のサークル活動について 

＜公民館サークル活動について＞  
  

サークル活動とは      （鈴鹿市地域協働課 資料より） 

○ 原則として、地域住民を主体としたメンバーによる活動であること。  

○ 代表者及び会計担当者の選出が必須。  

○ 目的、学習期日、学習内容、学習方法、講師等の年間計画を立てること。  

○ メンバーによる参加費で運営されていること。  

○ 毎年、全地域住民を対象として参加者を募集する。 

○ 原則５人以上の参加をもって成立する。 

※公民館サークル活動に関しては、減免対象団体として認められた場合、 

その年間計画内の活動に限り使用料を免除するとし、徴収しない。 

なお、公民館が必要とする行事に参加する。 
 

上記の件を満たさないものについては、貸館としての対応になります。 
 

 
令和８年度、新しいサークルの開設をお考えの方は、２月１８日（水）までに公民館へご相談 

ください。お越しいただく際は、事前に電話（372-0430）でご連絡をお願いいたします。 

 

※整理券は８：３０から配布します 

ので、記載された時間にお越し 

ください。 



サークル 一覧表

サ ー　ク　ル　名 曜 日 時　　　 間

1 椅子に座ってらくらく3B体操 第１・３ 月曜 10:00～11:30

2 民謡歌謡
第１・３ 月曜
第２・４ 木曜

13：30～15：30

3 海　　　音
し お ん

第2・4 水曜  9:30～11:30

4 ヨ ガ 毎週 水曜 13：45～15：15

5 ３ B 体 操 毎週 水曜 19：30～21：00

6 絵画なでしこ 第１・３ 木曜  9:30～11:30

7 スポーツダンス 第２・４　木曜 19：30～21：30

8 茶　　　道 第3 金曜   9：30～12：00

9 い　け　花 第２・４ 金曜 13：30～15：30

10 盆　踊　り 毎週 金曜 14：00～16：00

11 女声コーラス 第１・３ 土曜 10：00～11：30

天名公民館　　令和７年度



日 曜日 予　　　　　　　　定

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月 天皇誕生日

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

1 日

2 月 ふれあいライブラリー　１４：３０～

3 火

4 水 シニアスクール⑩（健康講話）　　１０：００～

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火 税の申告相談

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月 ふれあいライブラリー　１４：３０～

17 火

18 水

19 木

20 金 春分の日

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火
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2月

3月


